[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	МАН ЭТМЕН

  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

10. 12. 2018 г.    54 №

Ман Этмен ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕАТМЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. 12. 2018 г.   № 54
деревня Большие Атмени

О внесении изменений  в Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения  от 26.10.2018 № 41
«Об утверждении среднесрочного финансового плана
Большеатменского сельского поселения на 2019-2021 годы
             Администрация Большеатменского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
             1.Внести  в Постановление администрации Большеатменского сельского поселения  от 26.10.2018 № 41 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Большеатменского сельского поселения на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1.1 в  наименовании и в пункте 1  после слова «утверждении» добавить слово «проект»;

           1.2  проект среднесрочного финансового плана Большеатменского  сельского  поселения на  2019-2021 годы» дополнить пояснительной запиской следующего содержания:
Пояснительная записка к проекту среднесрочного финансового плана Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2019–2021  годы

 Проект среднесрочного финансового плана Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2019-2021 годы (далее – проект среднесрочного финансового плана) подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Под среднесрочным финансовым планом муниципального образования понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета.

Проект среднесрочного финансового плана муниципального образования утверждается местной администрацией и представляется в представительный орган одновременно с проектом бюджета.

Статьей 174 Бюджетного кодекса установлены общие требования к содержанию среднесрочного финансового плана муниципального образования.

Проект среднесрочного финансового плана Большеатменского сельского поселения  содержит параметры, предусмотренные вышеуказанной статьей Бюджетного кодекса:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета Большеатменского сельского поселения;

объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

дефицит бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2020 года.

Формирование параметров среднесрочного финансового плана осуществлялось в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, и на основании показателей реестра расходных обязательств Большеатменского сельского поселения.

В основу расчетов параметров среднесрочного финансового плана приняты показатели прогноза социально-экономического развития Большеатменского сельского поселения.

Формирование доходов бюджета Большеатменского сельского поселения на 2019 год осуществлялось на основе показателей социально-экономического развития Большеатменского сельского поселения, основных направлений налоговой и бюджетной политики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и оценки поступлений доходов в бюджет  Большеатменского сельского поселения в 2018 году.

Постановлением главы Большеатменского сельского поселения  от 09 июля 2018 года № 26 «Об основных направлениях бюджетной политики Большеатменского сельского поселении  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»   предусмотрено проведение взвешенной бюджетной и долговой политики, позволяющей обеспечить в полном объеме финансирование всех принятых расходных обязательств при поддержании безопасного уровня долговой нагрузки на  бюджет Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, формирование реалистичных планов по доходам и расходам, основанных на объективных прогнозах социально-экономического развития Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики; создание условий для опережающего социально-экономического развития Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

При формировании среднесрочного финансового плана Большеатменского сельского поселения по доходам учтены налоговое законодательство, действующее на момент составления среднесрочного финансового плана Большеатменского сельского поселения на 2019-2021 годы.

Постановлением главы Большеатменского сельского поселения  от 09 июля 2018 года № 26 «Об основных направлениях бюджетной политики Большеатменского сельского поселении  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»   предусмотрено развитие доходного потенциала, рост собственных доходов бюджета  Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики повышение инвестиционной привлекательности Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики; повышение качества администрирования доходов на основе взаимодействия органов Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Чувашской Республике, Красночетайского районного отдела судебных приставов Управления службы судебных приставов по Чувашской Республике и других контрольно-надзорных органов и предотвращение роста дебиторской задолженности по доходам; повышение эффективности работы с муниципальным имуществом Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, направленной на увеличение доходов бюджета Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

Доходы бюджета Большеатменского сельского поселения с учетом безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней прогнозируются на 2019 год в сумме 2262,7 тыс. рублей, в том числе собственные доходы – 916,2 тыс.рублей.

Бюджетная и налоговая политика Большеатменского сельского поселения Красночетайского района в 2019 году направлена на формирование гибкой и комплексной системы управления бюджетными расходами, увязанной с системой муниципального стратегического управления, развитием муниципальных программ Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики; недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными доходными источниками; дальнейшее совершенствование системы ведения реестров расходных полномочий Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, предоставляемых социально–ориентируемым некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в социальной сфере; дальнейшее повышение операционной эффективности управления расходами, в том числе посредством проведения кассовых выплат «под текущую фактическую потребность»; недопущение роста дебиторской и кредиторской задолженности, а также недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики; сохранение безопасного уровня долговой нагрузки, поддерживание достигнутых кредитных рейтингов Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики; развитие средств муниципального финансового контроля, повышение качества финансового менеджмента главных администраторов средств бюджета Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики; дальнейшее повышение прозрачности финансовой информации, обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса, сохранение  достигнутых Большеатменским сельским поселением Красночетайского района позиций в рейтинге открытости бюджетных данных; повышение эффективности и оперативности исполнения бюджета Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по расходам; обеспечение организации и совершенствование системы ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики; обеспечение информирования населения в доступной форме о планируемых и достигнутых результатах деятельности, использования бюджетных средств.

Основные направления расходов бюджета Большеатменского сельского поселения  обеспечивают в соответствии с базовыми принципами бюджетного законодательства безусловное выполнение как ранее принятых, так и предлагаемых новых решений, определяющих действующие и принимаемые расходные обязательства Большеатменского сельского поселения.

Бюджетные ассигнования запланированы исходя из принципов повышения эффективности использования бюджетных средств с достижением конечных результатов. Общая сумма расходов бюджета Большеатменского сельского поселения на 2019 год  запланирована в 2262,7 тыс.рублей. В структуре расходов бюджета Большеатменского сельского поселения преобладают расходы на финансовое обеспечение публичных услуг в сфере культуры- 18,5 % , национальной экономики- 35,5 %,  на общегосударственные вопросы – 39,6 %.

Структура расходов бюджета Большеатменского сельского поселения на 2019 год соответствует рекомендованной Минфином России структуре расходов бюджетов субъектов Российской Федерации и состоит из 14 разделов функциональной классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения»

Глава Большеатменского

сельского поселения                                                                                    Т.В.Артемьева